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Årsplan 2022 
 
 

Sammendrag 
I desember skal Kirkerådet drøfte Årsplan 2022 for de sentralkirkelige råd (nivå 1), jfr. Sak KR 
109/21. På enhver avdeling i Kirkerådet, utarbeides også mer detaljerte årsplaner, såkalte nivå 2-
planer. De inneholder andre prioriteringer og tiltak enn de som fremgår av årsplanen på nivå 1.  
 
Årsplanen på nivå 2 vedtas administrativt, etter at Kirkerådet i desember har vedtatt de 
overordnede føringene og budsjettet.   
 

Med denne saken får Samisk kirkeråd Årsplan 2022 til behandling, det som kalles nivå 1 for Samisk 
kirkeråd. Dette er utarbeidet av sekretariatet har utarbeidet, og det skal behandles av Kirkerådet i 
desember. 
 
 I tillegg gis rådet en kort orientering om nivå 2 i Årsplan 2022. Nivå 2-tiltakene i årsplanen for 
Samisk kirkeråd utarbeides og godkjennes administrativt, etter at Kirkerådet i desember har vedtatt 
årsplan og budsjett for 2022.   
 
 
 
 

Forslag til vedtak 
Samisk kirkeråd stiller seg bak sekretariatets forslag på nivå 1-tiltak for Samisk kirkeråd i 
Årsplan 2022. Disse er referert til i sakspapirene.  
 
Samisk kirkeråd tar foreløpige tiltak på nivå 2 i årsplan 2022 til orientering.    
 
 
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Årsplan 2022 (nivå 1)  



  
I desember skal Kirkerådet behandle Årsplan 2022 for de sentralkirkelige råd (nivå 1), jfr. Sak KR 
109/21. Årsplan for de sentralkirkelige råd bygger på forslaget til ny strategiplan for perioden 2022-
2029 som Kirkerådet behandlet i september 2021, jfr. Sak KR 93/21 og som Kirkemøtet med noen 
justeringer og en tilhørende midtveisrullering 2025 vedtok i november 2021, jfr. KM 22/21. 
Strategiplanen er en plan på et overordnet nivå med mål om å skape en felles retning for 
trossamfunnet. 
   
Sekretariatet for Samisk kirkeråd (SKR) foreslår følgende tiltak til Årsplan 2022 (nivå 1) for Samisk 
kirkeråd:   
 

1.1.2 Flere menigheter inkluderer samisk språk i gudstjenestelivet  
 Implementere liturgier og liturgiske ressurser på samiske språk i gudstjenester og 
kirkelige handlinger.  

2.1.2 Styrke og fornye kirkelig kulturarv nasjonalt og lokalt  
 Arrangere SKRs 30-årsjubileum.  

2.2.2 Kirken fremmer menneskeverd, fred, menneskerettigheter og vern om skaperverket  
 Utvikle og tilby faglige ressurser om samisk diakoni.  
 I samarbeid med VID Tromsø KUN, BM og MKR arrangere en konferanse om 
fornorskning og forsoning våren 2022.  

3.2.2 Barn og unge lærer om kirke og tro  
 Ferdigstille modell for samisk konfirmantleir med mål om å kunne tilby leir til alle 
samiske konfirmanter som ønsker det.  
 Gjennomføre forprosjekt om nytt nettbasert trosopplæringsmateriell for samisk 
trosopplæring.  

3.3.2 Den norske kirke synliggjør sin tilhørighet til den verdensvide kirke  
 Deltakelse i planlegging og arrangering av Samiske kirkedager 2022.  

Sekretariatets forslag på tiltak på nivå 1 oversendes til Kirkerådets møte i desember for behandling.   
  
 
Årsplan 2022 (nivå 2)  
Samisk kirkeråds sekretariat utarbeider en Årsplan 2022 (nivå 2) for Samisk kirkeråd. Årsplanen på 
nivå 2 er mer detaljert enn årsplanen på nivå 1. Dette betyr at årsplanen på nivå 2 kompletterer 
årsplanen på nivå 1, med ulike øvrige tiltak for året. Årsplan 2022 (nivå 2) vedtas administrativt etter 
at Kirkerådet i desember har vedtatt budsjettet for 2022, jfr. sak KR 111/21. I sak KR 51/21, vedtatt 
av Kirkerådet, bes for øvrig om at følgende satsinger og fokusområder blir innarbeidet i budsjett for 
2022: Satsinger: bygge fellesskap for barn og unge samt diakoni. Fokusområder: kunst og 
kultur, digital kirke, kirkelig gravferd, rekruttering og kirke i det flerkulturelle Norge.   
På nivå 2 vil Samisk kirkeråd støtte opp satsningsområdene og fokusområdene gjennom bl.a. disse 
tiltakene:   
Bygge felleskap for barn og unge   

 Lage grunnlagsdokument for revisjon av Plan for trosopplæring  
 Gjennomføre og behandle ungdomsundersøkelse  
 Arrangere samisk ungdomslederkurs  
 Arrangere samisk konfirmantleir   
 Arrangere samisk ungdomshelg  
 Nettverkssamling om trosopplæring (ungdom)  
 Arbeide med SUNG  

Diakoni  
 Videreutvikle grunnlagsdokument for diakoni  
 Nettverkstreff for diakoner  

Kunst og kultur  
 Sluttføre arbeidet med nordsamisk spillebok og lage plan for implementering  
 Workshop om nordsamisk spillebok på Kirkenes verdensråds generalforsamling  
 Arbeide om kirkelig kulturarv   

Digital kirke  
 Nyproduksjon og publisering av lydfiler på våre hjemmesider  
 Bidra med samiske innslag i nasjonal dåpskampanje   



  
 Webinar om 6. februar  
 Publisering av arrangementer på FB og hjemmeside  

 
Kirke i det flerkulturelle Norge  

 Planlegge valgmøteseminar  
  

 
 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Samisk kirkeråd har behov for tilstrekkelige ressurser for å gjennomføre tiltakene.  
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